CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4344/2025

Indica a necessidade de retirada de
poste localizado na esquina Av. Prof.
Jorge Corrêa com a Rua Voluntários da
Pátria, no Centro.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em
entendimentos com o setor competente, a fim de que seja retirado o poste localizado na
esquina Av. Prof. Jorge Corrêa com a Rua Voluntários da Pátria, no Centro, nesta cidade.

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que, conforme demonstram as
fotos anexas, o referido poste encontra-se sem qualquer utilidade, servindo apenas como
obstáculo à mobilidade dos pedestres na calçada e prejudicando a visibilidade dos
motoristas que trafegam pelo cruzamento. A retirada do poste é medida necessária para
garantir maior segurança viária e melhorar a acessibilidade urbana, beneficiando tanto
pedestres quanto condutores. Na expectativa de providências, renovo a Vossa Excelência
meus votos de estima e distinta consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 17 de setembro de 2025.

CRISTIANO DA SILVA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UHJG3ZP59C4K0360
		2025-09-17T14:53:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-17T14:53:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-17T14:53:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-17T14:53:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura